
Delegatiebesluit bevoegdheid benoeming en ontslag van leden van de 

Adviescommissie Omgevingskwaliteit gemeente Uithoorn 2023 

De raad van Uithoorn; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 september 2023, nr. 2023-057870 en 

overwegende dat de delegatieverlening de instemming heeft van de gedelegeerde; 

  

gelet op artikel 156, eerste lid van de Gemeentewet, afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 17.7 van de Omgevingswet; 

  

Overwegende dat: 

  

De raad in de Verordening Adviescommissie Omgevingskwaliteit gemeente Uithoorn 2023 een kader 

heeft gesteld voor de uitvoering van kwaliteitsadvisering ten aanzien van de monumenten in Uithoorn 

en het in het kader van een doelmatige werkwijze gewenst is om het benoemen en het ontslaan van 

de leden van de Adviescommissie Omgevingskwaliteit te delegeren aan het college van burgemeester 

en wethouders, 

  

b e s l u i t: 

  
De bevoegdheid om leden van de Adviescommissie Omgevingskwaliteit te benoemen en te ontslaan 

vanaf het inwerkingtreden van de Verordening op de Adviescommissie Omgevingskwaliteit gemeente 

Uithoorn 2023 te delegeren aan het college van burgemeester en wethouders. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Uithoorn van 2 november 2023 nr. S.2.4 

de griffier, 

dhr. J.H. van Leeuwen 

de voorzitter, 

dhr. P.J. Heiliegers 

Nr. 506798 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 506798 28 november 2023 1 


